ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЯСЛИ -  САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 365 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

П Р И К А З

от / / •  £  2021 № У О

Об организации работы по ОТ и безопасной
жизнедеятельности в МДОУ

Руководствуясь законом ДНР «Об образовании» от 19.06.2015г. № 55-IHC (с
изменениями), «Об охране труда» от 14.10.92 г. № 2694-ХП (с изменениями), приказу
Министерства образования и науки «Об утверждении Положения об организации работы из
охраны труда участников учебно-воспитательного процесса в учреждениях и заведениях
образования», в целях улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных
условий труда, проведению безопасного образовательного процесса в МДОУ «Ясли - сад №
365 г. Донецка»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным за состоянием охраны труда и соблюдение Правил техники
безопасности, проведение вводного инструктажа по безопасности труда, с регистрацией в
Журнале регистрации председателя профсоюзного комитета Кумшацкую С.В.

2. Создать комиссию по охране труда и соблюдению правил ТБ в составе: Артемовой Л.П.
-  заведующего МДОУ, председатель комиссии; Антоненко Е.В - заведующий хозяйством,
заместитель председателя комиссии; члены комиссии: Шереметьева Н.В. -  педагог психолог;
Симоненко Н.Ю. -  инструктор по физической культуре; Пащенко Т.Г. -  воспитатель;
Кумшацкая С.В - воспитатель, уполномоченное лицо по ОТ.

3. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-воспитательного
процесса на старшего воспитателя Ковалеву С.Л, в соответствии с должностными
обязанностями по охране труда.

4. Возложить ответственность за безопасную организацию работы обслуживающего
персонала, противопожарную безопасность здания, за безопасную эксплуатацию
электрооборудования и санитарно-гигиенического состояния бытовых и вспомогательных
помещений на заведующего хозяйством Антоненко Е.В., в соответствии с ее должностными
обязанностями по охране труда.

5. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей в процессе
воспитательно - образовательной работы в течение дня на воспитателей групп, в
соответствии с их должностными обязанностями по охране труда:
« группа № 1 -  Дмышко В.В.;
• группа № 2 -  Попову Л.П.;
• группа № 3 -  Ткаченко Г.Н.;
• группа № 4 -  Янушко Т.А., Вакурову В.А.;
• группа № 5 -  Чверткова С.А., Туренко С.Д.;
• группа № 6 -  Иванову А.В..;

• группа № 7 -  Крыгину Г.В., Пащенко Т.Г.;
• группа № 8 -  Соловьеву Л.А.;

• • группа № 9 -  Киндрик Е.С.. Морозову Г.Н.;
• группа № 10 -  Тишину О.В., Щурову С.В.;
• группа № 11 -  Цымбал Т.В.. Марунич Н.И.;
• группа № 12 -  Харченко Г.Н., Гуща Ю.Н.

охрану жизни и здоровья детей при проведении занятий в кабинетах (залах) на
педагогов-специалистов, в соответствии с их должностными обязанностями по охране труда:
• Симоненко Н.Ю. -  инструктора по физической культуре;
• Артемову Н.П., Гузееву Н.В., Цуканову С.Л., Безуторенко О.А. - учителей-логопедов;
• Кущеву Г.В., Сидорову И.Н. - музыкальных руководителей;
• Нельмину О.Л. - дефектолога.

6. Назначить ответственными за проведение инструктажей по охране труда с
воспитанниками воспитателей групп.

7. Назначить Кумшацкую С.В., ответственного за ОТ:
а) за проведение инструктажей по ОТ на рабочем месте с педагогическим и техническим
составом МДОУ;
б) за правильное и своевременное оформление документации по вопросам охраны труда.

8. Возложить ответственность на заведующего хозяйством Антоненко Е.В. за:
• обеспечение требований охраны труда при эксплуатации основного здания, осуществление

их периодического осмотра и организации текущего ремонта;
• обеспечение безопасности при погрузочно-разгрузочных работах;
• организацию соблюдения требований пожарной безопасности, за исправностью средств

пожаротушения;
• обеспечение групповых комнат и других помещений оборудованием и инвентарём,

отвечающим требованиям правил и норм ТБ;
• организацию проведения ежегодных измерений сопротивления, изоляции

электроустановок и электропроводки, заземляющих устройств, периодических испытаний и
освидетельствований системы отопления, замер освещённости, шума, радиации (при
необходимости) в помещениях в соответствии с правилами и нормами по обеспечению
безопасности жизнедеятельности.

9. Возложить ответственность на воспитателей, инструктора по физическому воспитанию,
музыкального руководителя, педагога-психолога, учителя - логопеда за:
• безопасное проведение образовательного процесса.

I